
 1 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
Zadavatel:  
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
sídlo:                       Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 
IČ:                    70882835 
zastoupená:            plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje 
bankovní spojení:   ČNB České Budějovice 
číslo účtu:                125135881/0710 
tel.:                          +420 950 230 111 
e-mail:                     spisovna@jck.izscr.cz 
 
  

Název veřejné zakázky:  „Frymburk – výstavba stanice P1“ 
 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu 
zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na  stavební práce zadávané 
formou otevřeného řízení a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
7202010026268 dne 30. 7. 2012. 
 
Toto odůvodnění obsahuje: 
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele 
 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Plánovaný cíl veřejné zakázky Vytvoření a zabezpečení podmínek pro účinnou ochranu života 

a zdraví občanů a majetku před požáry a pro poskytování 
pomoci při živelních pohromách a jiných mimořádných 
událostech a zabezpečení akceschopnosti jednotek HZS Jčk 
v souladu se zákony č. 133/1985 Sb. a 239/2000 Sb. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Přestavbou stávajícího objektu požární stanice s výstavbou 
nového objektu, kde bude umístěno i stanoviště ZZS 
Jihočeského kraje bude vytvořeno centrum integrovaného 
záchranného systému.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Alternativa není možná, jedná se o specifický objekt se 
specifickým využitím. 
Snahou bylo ušetřit investiční výdaje, proto byla volena 
přestavba a rozšíření stávajícího areálu ve Frymburku. 
  

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Zadavatelem je Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje, který je vázán zákonem o veřejných 
zakázkách, v platném znění, a proto zhotovitele stavby musí 
vybrat v souladu s ním. Jako nejvhodnější bylo zvoleno 
otevřené řízení, které je nejvíce transparentní a 
nediskriminační. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

Zadavatel nepředpokládá negativní stav či účinek. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------- 

 



 3 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

V souladu s platnou legislativou zadavatel požaduje předložení 
seznamu stavebních prací ve výši do 50% předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. Splněním tohoto požadavku 
dodavatel osvědčuje svou zkušenost a způsobilost předmět  
zakázky realizovat. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

--------------------------------------------------------------- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

-------------------------------------------------------------- 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

--------------------------------------------------------------- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

---------------------------------------------------------------- 

 



 4 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Splatnost faktur je standardně jako v ostatních případech 90 
dnů. Vzhledem k propadu daňových příjmů v posledních letech, 
je vhodnější  90denní splatnost  z opatrnosti, aby zadavatel 
nebyl vystaven případné penalizaci ze strany dodavatelů prací a 
služeb v případě, že by nebyl schopen uhradit fakturu s dobou 
splatnosti kratší než 90 dnů.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

Zadavatel nepožaduje sjednání tohoto druhu pojištění obecně, 
v obchodních podmínkách (závazném návrhu smlouvy o dílo) 
však objednatel nese riziko těchto škod. Způsob krytí tohoto 
rizika je na vůli zhotovitele. Takovéto nastavení požadavku se 
jeví zadavateli nediskriminační. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

Nebyla sjednána. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Délka záruční doby je sjednána přiměřeně finanční náročnosti 
akce s ohledem na nutnou garanci kvality provedení díla.   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Smluvní pokuta je stanovena ve standardně uváděné výši (viz 
limity stanovené soudní judikaturou). 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

S ohledem na nutnost zachovat vyváženost smluvního vztahu 
(viz judikatura soudů) je smluvní pokuta stanovena ve stejné 
výši, jakou má dodavatel za porušení svých smluvních 
povinností. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

------------------------------------------------------------------------ 

 
 



 5 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
 
 

Technické podmínky jsou dány projektovou dokumentací, která 
vychází z platného právního řádu a oborových norem.  
 
 

 



 6 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
 
nejnižší nabídková cena 
 
 
 

Zadavatel zvolil jediným hodnotícím kritériem nejnižší 
nabídkovou cenu z důvodu hospodárného využití veřejných 
prostředků. 

 



 7 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 
Hodnota Odůvodnění 

 
 
29 475 000,- Kč bez DPH 
 
 

Hodnota byla určena na základě zpracované projektové 
dokumentace. 

 
 


